
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
 

CONSELHO SUPERIOR 

 

RESOLUÇÃO N° 011, DE 08 DE ABRIL DE 2010 

 

Aprova, ad referendum do Conselho 

Superior, a composição da comissão que 

conduzirá a eleição da Comissão 

Eleitoral de campus, que coordenará o 

processo de consulta para o cargo de 

Diretor Geral do campus de Fortaleza. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso 

das atribuições, 

 

 

R E S O L V E 
 

 

Aprovar, ad referendum do Conselho Superior, em conformidade com o 

artigo 5º do Decreto nº 6.986, de 20/10/09, a composição da comissão que conduzirá a 

eleição da Comissão Eleitoral de campus, que coordenará o processo de consulta para o 

cargo de Diretor Geral do campus de Fortaleza, conforme o quadro abaixo: 

 

REPRESENTAÇÃO NOME UNIDADE 

CORPO DOCENTE 

EUGÊNIA TAVARES MARTINS (Titular) 
campus – 

Fortaleza 

FRANCISCO JOSÉ ALVES DE AQUINO (Suplente) 
campus – 

Fortaleza 

CORPO TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO 

ANTONIO FERNANDO VASCONCELOS 

 (Titular) 

campus – 

Fortaleza 

ROGÊNIA RODRIGUES DOS SANTOS (Suplente) 
campus – 
Fortaleza 

CORPO DISCENTE 

FLÁVIA BRANDÃO DE OLIVEIRA (Titular) 
campus – 

Fortaleza 

RAFAELA DE OLIVEIRA BRITO  (Suplente) 
campus – 
Fortaleza 

   

 

 

Cláudio Ricardo Gomes de Lima  

Presidente do Conselho Superior  


